
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 523-1D-89.

Lima, 19de... nn...JULIOodeg89.
CONSIDERANDO :

Que en la ciudad de Tokio-Japón, se realizará el I Torneo
Mundial "AA" de Beisbol organizado por la International -

e Baseball Association -IBA-, del 21 de julio al 1% de agosto 1989;

Que el señor Gerardo Maruy Takayama, Presidente del Conse
jo Nacional del Instituto Peruano del Deporte ha sido de-
signado Presidente de la Comisión Técnica en la organiza-ción del certamen mencionado;
De conformidad con la Ley General del Deporte, Decreto Le
gislativo 328 y su Reglamento, D.S. 07-86-ED; y, con car-
go a dar cuenta al Consejo Nacional;
SE RESUELVE

ART. 19 ..- AUTORIZAR al señor GERARDO MARUY TAKAYAMA, -
Presidente del Consejo Nacional del Institu-

to Peruano del Deporte, para que viaje a la ciudad de To-
Nkio-Japón del 21 de julio al 1% de agosto 1989, con oca--sión de la realización del I Torneo Mundial "AA" de Beis-
bol organizado por la International Baseball Association
-IBA-, y en su condición de Presidente de la Comisión Téc
nica del citado evento internacional. _

Art. 2% .—- De conformidad con el Art. 77% del Decreto
Legislativo 328 y el Art.76% del D.S.07-86-ED,

el indicado dirigente deportivo nacional, está exonerado de
los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae el
Decreto Legislativo 209; de los impuestos a los bienes y
servicios del D.L. 22317 y del impuesto a los viajes al exterior de los Decretos Leyes 22317 y 24030.

Regístrese y comuníquese. -

CONSEJO NZ DEL DEPORTE


